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سرنا نوازی برجامی تروئیکای اروپا

سی‌ان‌ان بررسی کرد 

خرابکاری بایدن در سیاست‌خارجی آمریکا

ادعای مرتبط بودن پیشرفت‌های ایران در برنامه 
هسته‌ای آن با اهداف تولید تسلیحات اتمی در 
حالی از طرف تروئیکای اروپایی مطرح می‌شود که 
ایران بارها تأکید کرده است که تولید و به کارگیری 
تسلیحات اتمی جایی در دکترین دفاعی آن ندارد و 
ماهیت برنامه هسته‌ای آن صرفا صلح آمیز است و 
رهبر معظم انقلاب نیز طبق فتوای داهیانه خویش 
در۲۱ آذر۱۳۸۹ هجری شمسی کاربرد ساح 
هسته‌ای و انواع دیگر ساح‌های کشتارجمعی 
همانند ساح‌های شیمیایی و میکروبی را حرام 
اعلام فرموده‌اند و تا کنون چندین مرتبه در سال‌های 
گذشته و طی سخنرانی‌های رسمی و عمومی 
خویش پیرامون حرام بودن تولید و به کارگیری از 
این نوع سلاح‌های اتمی اشاره کرده است؛سه کشور 
آلمان، انگلیس و فرانسه با مطرح کردن ادعاهایی 
درباره تعهدات هسته‌ای ایران و همکاری‌های آن با 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، درخواست‌هایی را در 
این زمینه از ایران مطرح کرده‌اند؛ تروئیکای اروپایی 
در بیانیه‌ای مشترک در جلسه شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی با مطرح کردن ادعاهایی 
درباره اجرای تعهدات برجامی »توافق هسته‌ای« 
ایران گفته‌اند، متأسفانه گزارش مدیرکل باری دیگر 
تایید می‌کند که ایران فعالیت‌های هسته‌ای خود 
را با نقض بیشتر تعهدات برجامی پیش برده است؛ 
اقدامات اخیر ایران از جمله لغو انتصاب بازرسان 
آژانس در سپتامبر نشان دهنده خودداری ادامه‌دار 
و مصمم همکاری لازم با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی است در حالی که ایران طبق حقوق قانونی 
خود در قبال اجرایی نشدن تعهدات طرف مقابل 
در توافق هسته‌ای دست به برخی اقدامات متقابل 
مطابق بند۳۶ که به بند غروب تعهدات برجامی 
طرف مقابل اشاره کلیدی می کند زده است ولی 
تروئیکای اروپایی می‌خواهد نعل را وارونه بزند و 
این گزینه که به صراحت در برجام به آن پرداخته 

شده و ذکر شده است را نادیده بگیرد که ایران هم 
چنین رویکرد معکوس و وارونه ای که تعهداتش 
با کیاست و سیاست یک بام و دو هوای تروئیکای 
اروپا نادیده گرفته شود به شدت مخالف است و 
از حقوق حقه ملت نیک اندیش و دولت پای کار 
خویش تا لغو کامل تحریم‌ها ذره‌ای کوتاه نخواهد 

آمد و کنار نخواهد نشست.
 دقیقا به تازگی و پس از یک سال واگرایی و 
برجام و تلاش بی نتیجه پدرخوانده برجام بود که 
جوزپ بورل مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
که بهار۱۴۰۱ با بسته پیشنهادی ویژه اش روی 
میز طرف‌های برجامی و ایران حسابی خبرساز 
شده بود تلاش وافری کرد تا به صورت منطقی 
و مسالمت آمیز قضیه برجام حل و فصل، مرتفع 
و احیا شود پس از اعلام نظرات طرفین متأسفانه 
خروجی شفافی در بر نداشت و ادامه این روند به 
محاق و سردی گرایید به جراید و رسانه‌ها اعلام 
کرده بود که زمان برای از سرگیری و احیای برجام 
رو به اتمام است و از سرگیری این مذاکرات اهمیت 
بسزایی دارد؛ بورل خاطرنشان کرده بود که درک 
می‌کند که این مذاکرات تا چه اندازه برای منطقه و 
به ویژه عربستان سعودی اهمیت دارد و ایران برای 
بررسی پرونده مذاکرات به زمان نیاز دارد ولی دیگر 

شرکای برجام نگران این تأخیر هستند.
در این خصوص کنعانی سخنگوی وزارت 
خارجه ایران هم گفته بود که شرایط جاری 
و اهمیت موضوع فلسطین و تأثیری که ایجاد 
کرده ممکن است در اولویت‌ها جا به جایی ایجاد 
کرده باشد و این تحولات می‌تواند در برخی از 
موضوعات تأثیرگذار باشد و تقدم یا تأخری را 
ایجاد کند؛ در همین راستا بعضی از کارشناسان و 
تحلیلگران سپهر سیاست و نظام بین‌الملل بر این 
عقیده مصر هستند که قطعا هیچ نگرانی راجع به 
فشارهای اروپایی‌ها و ایالات متحده آمریکا برای 
نقض قطعنامه۲۲۳۱ بوسیله ایران نیست و ما 
می‌توانیم از دومین بند افول برجام استفاده مؤثر 
و بهینه برده و در زمینه‌های موشکی و پهپادی با 
کشورهای مختلف البته با اتخاذ تدابیر، استراتژی 

درست، درایت و هوشیاری به دلیل تحریم‌ها و 
خروج یکجانبه آمریکا در۱۸ اردیبهشت۱۳۹۷ از 
برجام همکاری کنیم و حالا قضیه برعکس شده و 
با تلاش مذبوحانه تروئیکای اروپایی می‌خواهند که 
به قول ما ایرانی‌ها» سرنا را از سر گشادش بنوازند.« 
این مسأله اغراق آمیز راه به جایی نخواهند برد 
و آنها باید دوباره از نو به دقت مفاد تعهد شده در 
برجام بین ایران و ۵ کشور برتر جهان که منتهی 
به منعقد شدن و امضای برجام شد را مطالعه 
کنند و بندهای افول برجام را بویژه بند۳۶ را با 
دقت و اهتمام بیشتری مطالعه کرده و بازنگری 
کنند؛مذاکرات هسته‌ای بر سر احیای برجام از 
ابتدای سال۲۰۲۲ میلادی در وین میان ایران 
با شرکای اصلی توافق و آمریکا آغاز شد؛ ایران 
و آمریکا مذاکرات مستقیمی نداشتند و از طریق 
هیأت مذاکره کننده دیگر در جریان مواضع یکدیگر 
قرار می‌گرفتند؛ این مذاکرات طی یکسال گذشته 
به دلیل برخی مسائل حل نشده و با وقفه رو به رو 

شده و به محاق رفته است.
دستگاه دیپلماسی ایران در این مدت با اشاره به 
اینکه پیام‌های دیپلماتیک در این باره ادامه داشته 
و پنجره دیپلماسی بسته نشده است تأکید کرده 
است در صورتی که شرکای توافق اراده سیاسی 
لازم را نشان دهند، آماده نهایی کردن توافقی خوب 
برای لغو تحریم‌هاست که در راستای منافع ملت 
ایران باشد؛ مضاف بر این مقامات تهران و واشنگتن 
با وجود تأیید مذاکرات اخیر میان دو طرف از 
طریق کانال‌های دیپلماتیک بر سر موضوعاتی از 
جمله تبادل زندانیان و پول‌های بلوکه شده که 
یکی دو ماه پیش در تابستان انجام شد و اکنون 
تروئیکای اروپایی با مطرح کردن ادعاهای واهی تازه 
می‌خواهند ایران را به کم کاری و همکاری نکردن 
در خصوص برجام وا دارند که این اقدامی نادرست 
و غیرقابل توجیه و در واقع سرپوش گذاشتن برای 
عدم تعهدات برجامی خویش و پاک کردن صورت 
مسأله اصلی در برجام بین طرفین است و ایران هم 
به راحتی از کنار حقوق مسلم ملت و دولت خویش 

نخواهد گذشت.

ایالات متحده آمریکا اکنون خود را در سه 
بحران عمده ژئوپولیتکی در سه نقطه دوردست 
جهان گرفتار کرده که کشور را در برابر سه قدرت 
مهم قرار داده، آن هم از طرف سه کشوری که 
آمریکا با آنان پیمان اتحاد ندارد )اسرائیل، 

اوکراین، تایوان(.
نیروهای آمریکایی هنوز در خاورمیانه در تلاش 
برای بازدارندگی ایران و حزب الله از دخالت در 
جنگ اسرائیل با حماس هستند و این خطر وجود 
دارد که به یک جنگ بزرگ دیگر در خاورمیانه 
کشانده شوند. در شرق اروپا هم آمریکا اساسا در 
یک جنگ نیابتی با روسیه بر سر تهاجم مسکو 

به اوکراین درگیر است. در شرق آسیا نیز آمریکا 
با ریسک یک رویارویی فاجعه بار با چین بر سر 

تایوان روبه روست.
به رغم ادعاهای جو بایدن، رئیس جمهوری 
ایالات متحده، درباره غیرقابل جایگزین بودن 
رهبری آمریکا و نقش اساسی‌اش در یکپارچگی 
جهان، دخالت ایالات متحده در این بحران‌ها، تنها 
به کش آمدن بیش از حد توانایی‌هایش می‌انجامد 
و موجد ریسک‌هایی غیرضروری، شعله‌ور شدن 
خصومت‌های محلی و محرومیت مردم آمریکا از 
منابعی است که در داخل به آنها نیاز بیشتری 
وجود دارد. در واقع مردم آمریکا، بی‌میلی 

فزاینده‌ای به تخصیص بودجه نظامی برای جنگ 
در خارج نشان می‌دهند. افکارسنجی‌های اخیر از 
کاهش حمایت طرفداران هر دو حزب دموکرات 
و جمهوریخواه، از هر دو کشور اسرائیل و اوکراین 

نشان دارد.
سیاست چنددهه‌ای آمریکا در حفظ دوستان و 
دشمنان دائمی در خاورمیانه، نتیجه وارونه ای در 
دستیابی به هدف اعلام شده‌اش یعنی دستیابی 
به ثبات منطقه ای دارد. آمریکا در سال‌های اخیر، 
ایران را با تحمیل »فشار حداکثری اقتصادی« به 
یک دشمن تبدیل کرد و یک چهره کلیدی نظامی 

ایران، ژنرال قاسم سلیمانی، را هم ترور کرد.

یادداشت

تحلیل

طاهر جمشیدزاده

ایجاد پارک نمک و معدن نقره
از آنجایی که راهبرد جدید صدرتامین 
محدود نبودن به تولیدات فعلی و ایجاد تنوع در 
سبد محصولات جدید می‌باشد؛ این هلدینگ 
تمام تلاش خود را به کار گرفته تا با حمایت از 
شرکت‌های زیرمجموعه و همکاری با آنها بتواند 
دستاوردهای جدیدی را در این صنعت رقم بزند 
و محصولات با ارزش افزوده بالاتری تولید نماید.

یکی از مجموعه‌های خوب 
و سودآور هلدینگ صدرتامین، 
شرکت معدنی اماح ایران 
است که در سال 1363 با هدف 
اکتشاف، استخراج و فرآوری 
املاح مختلف معدنی تبخیری 
تاسیس و در سال 1375 در 
سازمان بورس اوراق بهادار تهران 

با نماد شاملا پذیرفته شد.
مدیرعامل هلدینگ صدرتامین شرکت املاح 
معدنی ایران را مجموعه‌ای منحصر به فرد و 
دارای معدن میقان در اراک )معادن سولفات 
سدیم( دانست و در این باره اظهار کرد: این 
مجموعه به عنوان مهمترین تولیدکننده 
سولفات سدیم کشور است که تامین کننده 
مواد اولیه تولید شوینده‌ها است و در اراک و 

گرمسار با تمام ظرفیت فعالیت می‌کند.
امیرحسین نادری، با اشاره به طرح‌های 
توسعه‌ای مختلف که در این شرکت در 
حال انجام است تصریح کرد: راهبرد جدید 
صدرتامین محدود نبودن به تولیدات فعلی و 

ایجاد اولین پارک نمک ایران است؛ تا بتوانیم 
سبد محصولات جدیدی را در این صنعت 
تعریف کنیم و محصولات با ارزش افزوده 

بالاتری را در شاملا تولید کنیم.
وی افزود: باتوجه به تست‌های انجام شده در 
پروژه سولفات پتاسیم، این پروژه در کوتاه‌ترین 
زمان به بهره‌برداری کامل رسیده و با افتتاح 
پروژه‌های در حال اجرا، این شرکت بیش از 

پیش در مسیر پیشرفت و توسعه قرار گرفته 
است. مدیرعامل هلدینگ صدرتامین، حرکت به 
سمت محصولات با ارزش افزوده را ضروری و 
آینده شرکت معدنی املاح ایران را بسیار امید 
بخش دانست و برسرمایه‌گذاری صدرتامین در 

این پروژه‌ها تاکید کرد.
نقره‌ای شدن تاصیکو بعد از طلا

گفتنی است که هلدینگ صدرتامین طی دو 
سال گذشته رویکرد ویژه‌ای را در سرمایه‌گذاری 
و تولید ثروت ملی در پروژه فلزهای نادر را 
دنبال کرده است و به دنبال این رویکرد سرعت 
در اکتشاف، استخراج، استحصال و بهره‌برداری 

از معادن فلزهای نادر طا و نقره را به مردم 
سرزمین‌مان اهدا کرده است.

نادری با اشاره به پروژه طلا در استان 
سیستان و بلوچستان گفت: پروژه احداث 
کارخانه استحصال طلای معدن تفتان با 
پیگیری و تلاش شبانه‌روزی همکاران ما در 
کمتر از 18 ماه تجهیز شده است و در ماه 
گذشته وعده‌ای که به سهامداران تاصیکو در 
مجمع عمومی داده‌ایم محقق و شرکت پروژه 
استحصال طلای تفتان به بازار سرمایه ملحق 
شد که به زودی وارد مدار تولید می‌شود و 

سالیانه 500 کیلوگرم طلا تولید خواهد کرد.
نادری درباره فعالیت بازوی اجرایی هلدینگ 
صدرتامین در معدن نقره رنگان اظهار کرد: 
همزمان با آغاز عملیات اجرایی استخراج 
معدن نقره رنگان، عملیات کلنگ‌زنی کارخانه 
استحصال نقره این معدن انجام شد؛ امیدوارم 
در زمانبندی کمتر از یکسال بتوانیم به فلز 

استحصالی در این پلنت دست پیدا کنیم.
مدیرعامل هلدینگ صدرتامین ضمن تشکر 
از زحمات دست‌اندرکاران پروژه و همکاران در 
شرکت توسعه معادن پارس تامین بیان کرد: 
این منطقه می‌تواند یکی از مناطق شاخص در 

ایران باشد. 
محمدنبی نوری مدیرعامل شرکت توسعه 
معادن پارس تامین نیز در ادامه تشریح کرد: 
ما در عرض شش ماه وارد فاز اجرا شدیم و در 
فاز اجرا توانستیم سه هزار متر حفاری تکمیلی 
داشته باشیم، سه بار تست‌های نمونه معرف 
تهیه کنیم و تست‌های تکنولوژی 
بزنیم و همزمان با کارهای موازی 
هیدرولوژی،  مطالعات  بحث‌های 
و  زیست‌ محیطی  مکانیابی، 
بحث‌های ژئوتکنیک و سایر 
مواردی که برای راه‌اندازی 

کارخانه لازم است انجام دهیم. 
نوری افزود: خوشبختانه در 
این مسیر برای سریع‌تر به اجرا 
رسیدن بحث‌های فاز طراحی از کانسپت، 
بیسیک تا دیتیل را در کمترین زمان انجام 
دادیم و اکنون آمادگی خرید تجهیزات و 
استقرار پیمانکار ساخت را داریم که امیدواریم 

در کمتر از یکسال انجام شود.
به گفته وی، نکته حائز اهمیت در این پروژه 
این است که به طور معمول کارهای مطالعاتی 
و بحث‌های تکنولوژیک در زمانبندی حداقل 3 
الی 4 ساله انجام می‌شود که توانستیم با یک 
راه‌کار و موازی کاری این زمان را ذخیره کنیم 
و امیدواریم در اجرا نیز موفق به انجام این کار 

شویم.

امیرحسین نادری، مدیرعامل هلدینگ صدرتامین عنوان کرد:

دو دستاورد مهم صدر تامین در نیمه دوم 1402

امیرحسین نادری، مدیرعامل هلدینگ صدرتامین با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای مختلف 
که در این شرکت در حال انجام است، تصریح کرد: راهبرد جدید صدر تامین محدود نبودن 
به تولیدات فعلی و ایجاد اولین پارک نمک ایران است؛ تا بتوانیم سبد محصولات جدیدی را 

در این صنعت تعریف کنیم و محصولات با ارزش افزوده بالاتری تولید کنیم.

هلدینگ صدر تامین طی دو سال گذشته رویکرد ویژه‌ای را در 
سرمایه‌گذاری و تولید ثروت ملی در پروژه فلزهای نادر را دنبال کرده 
است و به دنبال این رویکرد سرعت در اکتشاف، استخراج، استحصال 
و بهره‌برداری از معادن فلزهای نادر طلا و نقره را به مردم سرزمین‌مان 

اهدا کرده است

صفحه7

تورم سالانه خوراکی همچنان بالاتر از 50 درصد اعلام شد

قفل تورم ایران در محدوده 45 درصد
یک آزمون بزرگ 

و چند تغییر مهم

جنجال
 بانوی گربه‌کش

موافقت تل‌آویو
 با تمدید آتش بس

صفحه4

صفحه5

صفحه11

داوطلبان آزمون فرهنگیان ۲۵ درصد نمره خود را باید در آزمون ارزشیابی 
صلاحیت‌های معلمی که از سوی آموزش و پرورش به صورت آزمایش، مصاحبه و 
گزینش انجام می‌شود، کسب کنند. ثبت نام نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ چند روزی 
است که آغاز شده اما قرار است کنکور ۱۴۰۳ برای دانش آموزان با تغییراتی نسبت 
به گذشته برگزار شود. در کنکور سال آینده یک آزمون اختصاصی برای پذیرش 

معلمان در نظر گرفته شده...

چند روز پیش شهروندان خیابانی در بلوار فردوس شرق، متوجه موضوع عجیبی در 
خصوص قتل‌عام گربه‌های محله خودشان شدند و پس از بررسی بوی بد در محله 
و علت کم شدن تعداد این گربه‌ها با صحنه عجیبی روبرو شدند. آن‌ها هر سمت 
خیابان را نگاه می‌کردند لاشه گربه‌ای را پیدا می‌کردند که به طرز وحشتناکی 

کشته شده بود. بر اساس اظهارات همسایه‌ها،...

گروه بین‌الملل: هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک شورای امنیت ملی کاخ 
سفید گفت: »اسرائیلی‌ها موافقت کردند برای آزادی اسیران بیشتر و رساندن 
کمک‌های بیشتر به توقف جنگ در غزه ادامه دهند.« »جان کربی« هماهنگ‌کننده 
ارتباطات استراتژیک شورای امنیت ملی کاخ سفید، درباره تعداد اسرای اسرائیلی 

رنانزد حماس به شبکه »ای بی سی نیوز«...
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به بهانه روز نیروی دریایی، مردم‌ سالاری ناوشکن‌های ساخت ایران را معرفی می‌کند

پیشتازی ناوشکن‌های کلاس موج
صفحه2


